(...) d) - Requer pela TOTAL PROCEDÊNCIA da ação para confirmar a
decisão liminar, se deferida e a condenação de ambos os requeridos ao
pagamento de indenização por danos morais em valor não inferior a 30
(trinta) salários mínimos, o que equivale hodiernamente a R$ 36.360,00
(trinta e seis mil, trezentos e sessenta reais), acrescidos de juros e correção
monetária computados desde a data da inclusão dos dizeres caluniosos,
difamatórios e injuriosos na internet até seu efetivo pagamento, considerando
a situação vexatória e humilhante que os requeridos submeteram o autor e